СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

[bookmark: _GoBack]                                                                         РЕШЕНИЕ

 От«28» августа 2015года                                                                                                                 №22

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Середняковского сельского поселения от 29.12.2014г.№43
(в редакции решений от 28.04.2015г.№12; от 27.05.2015г.№13
от 29.06.2015г.№15)

   В связи с производственной необходимостью и в целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных ст.160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов Решил:

   Внести в Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 29.12.2014г. №43(в редакции решений от 28.04.2015г.№12; от 27.05.2015г.№13; от 29.06.2015г.№15) следующие изменения:
1.Увеличить    доходную   часть бюджета на 23300 рублей, в том числе за счет собственных доходов на 23300 рублей. Доходы бюджета составят 7465700 рублей. Расходную часть бюджета увеличить  на 23300 рублей. Расходы бюджета составят 9298690 рублей, с превышением над доходами (дефицит бюджета) 1832990 рублей.

2. Приложение №2 «Источники финансирования дефицита бюджета Середняковского сельского поселения на 2015 год», Приложение №5« Объём поступлений доходов в бюджет Середняковского сельского поселения на 2015 год», Приложение №6 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Середняковского сельского поселения» изложить в новой редакции.

4.Данное решение  подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Середняковского сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                                                             И.Г.Поляков

                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                      К Решению от   29   декабря 2014г. №  43    «О
                                                                                                       бюджете  Середняковского  сельского поселения
                                                                                                 Костромского  муниципального района на 2015 год»
                                                                                                      (в редакции решения от  28 .08.2015г. №22  )

		     			        Источники
финансирования дефицита бюджета  Середняковского сельского поселения
                                                                  на 2015 год.
                                                                                                                                           ( руб.)
	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	1832990

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1832990

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7465700

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7465700

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7465700

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7465700

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9298690

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9298690

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9298690

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9298690

	Итого

	1832990

Объем поступлений доходов в бюджет Середняковского сельского поселения на 2015 год

Приложение №5 к решению от 29.12.2014г.№42(в редакции решения от 28.08.2015г. №22)

	Наименование показателей доходов
	План доходов на 2015год

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ
	3690600

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 НК РФ
	3685000

	Налог на доходы физических лиц с доходов физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 НК РФ
	3400

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	2200

	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ
	433000

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	132000

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5000

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	290000

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6000

	Налоги на совокупный доход
	274600

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	172100

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	145000

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	20100

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	7000

	Единый сельскохозяйственный налог
	102500

	Единый сельскохозяйственный налог
	102500

	Единый сельхозналог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2317000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	191000

	Земельный налог
	2126000

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	1164400

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	961600

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченным в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2000

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года).мобилизуемый на территориях поселений
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	42000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч казённых)
	16000

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	16000

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	26000

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	0

	Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы и минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений
	0

	Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0

	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0

	Платежи, взимаемые оганами местного самоуправления(организациями) поселений за выполнение определенных функций
	1000

	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6761200

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	704500,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	704500,0

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	531000,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	331000,0

	Средства районного фонда финансовой поддержки
	0,0

	Средства областного фонда финансовой поддержки
	331000,0

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	200000,0

	СУбСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	0,0

	Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по кап.ремонту многоквартирных домов за счет средств, пост. от госуд. корпорации Фонда содействия реформир. жкх
	0

	Субсидии бюдж-м поселений на обеспечение мероприятий по кап.ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	78500,0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	10800,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	64000,0

	в том числе из районного бюджета
	0,0

	в том числе из областного бюджета
	64000,0

	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты поселений
	3700,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	95000,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7465700

	Приложение 6 к Решению Совета депутатов

	Середняковского сельского поселения от 29.12.2014 года №43

	                     (в редакции решения от 28.08.2015г.№22)